Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2025 - 11:12 4676/2025

INDICAÇÃO Nº 211/2025

Indica ao Executivo a manutenção de bueiro
entupido na rua Mirassol, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de manutenção em bueiro entupido
localizado na rua Mirassol, no bairro Vila Nova São Roque, com o objetivo de
restaurar a funcionalidade do sistema de drenagem urbana.

JUSTIFICATIVA:

Conforme demonstrado na imagem anexa, o
bueiro encontra-se obstruído por acúmulo de terra, o que compromete a
drenagem pluvial do local e pode provocar alagamentos em períodos de chuva.
A limpeza e desobstrução são medidas preventivas necessárias para evitar
transtornos à população, proteger a malha viária e preservar a salubridade do
entorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de abril de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2025 - 11:12 4676/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5S4F747P305VT5K
		2025-04-14T21:08:01-0300

		2025-04-14T21:08:01-0300